

برای اولین بار ایران تولید اورانیوم ۶۰ درصد را در فردو آغاز کرده و دو آبشار دیگر ۲m-IR و ۴-IR نیز در سایت نطنز بازمینی و گازدهی شده است.

جمهوری اسلامی به قطعنامه شورای حکام واکنش نشان داد؛



سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام اقدام به تولید اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد در سایت فردو کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، اقدامات در فردو به شرح ذیل است:

آغاز روند تعویض ماشین‌های ساتریفیوژ نسل اول با ماشین‌های پیشرفته ۶-IR در این مجتمع که باعث افزایش چشمگیر ظرفیت تولید می‌شود.
آغاز روند تجهیز سالن B (واحد یک) با ظرفیت ۸ زنجیره جدید که با توجه به ضرورت ایجاد زیرساخت به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت.

.....

همچنین در دومین اقدام در واکنش به قطعنامه مذکور، ایران دو آبشار دیگر ۲m-IR و ۴-IR را در سایت نطنز بازمینی و گازدهی کرد و دو آبشار دیگر از این ماشین‌ها برای گازدهی آماده شده است.

اقدامات صورت گرفته در نطنز بدین شرح است:

گازدهی به دو زنجیره جدید از ماشین‌های پیشرفته نوع ۲m-IR و ۴-IR.

- شروع پاسیواسیون دو زنجیره دیگر از همین نوع (۲m-IR و ۴-IR) که در روزهای آینده به مرحله گازدهی خواهد رسید.
آغاز روند راه‌اندازی واحد B۱۰۰۰ با ظرفیت ۸ آبشار جدید با توجه به اینکه تکمیل این اقدام با توجه به ضرورت ایجاد زیرساخت، به شکل مرحله‌ای صورت خواهد گرفت.

پیش‌تر، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست فصلی خود قطعنامه‌ای علیه فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای کشورمان به تصویب رسانده بود.

محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بازدید از بیستمین نمایشگاه محیط زیست درباره واکنش ایران به قطعنامه شورای حکام گفت:

گفته بودیم که فشار و قطعنامه سیاسی چیزی را تغییر نمی‌دهد و صدور قطعنامه واکنش جدی دارد و به همین خاطر تولید اورانیوم ۶۰ درصد در فردو از روز گذشته آغاز شده است. تلاش داشتیم که ظرفیت طراحی و مهندسی نیروگاه‌های اتمی را در کشور ایجاد کنیم و این مهمترین تکلیف ماست. در سالهای گذشته به خاطر تحریم‌ها به ما در این زمینه کمک نکردند. همچنین

وقتی چرخه سوخت داریم و نیروگاه های هسته ای و بخش بهداشت و درمان هم به سوخت هسته ای نیاز دارند از این رو باید به سمت تولید سوخت هم برویم.

•
آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه جدیدی را درباره فعالیت های هسته ای ایران رسانه ای و اعلام کرد:

ایران غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد را با استفاده از ۲ مجموعه سانتریفیوژ IR-۶ موجود در سایت «فردو» آغاز کرده است.

در بیانیه جاری آژانس بین المللی انرژی اتمی آمده است **کهران در صدد است تا تولید اورانیوم غنی شده ۵ یا ۲۰ درصدی خود در فردو را افزایش دهد.**

•
سه کشور اروپایی عضو برجام با صدور بیانیه ای مشترک درباره واکنش ایران به قطعنامه حکام ادعا کردند که اقدامات ایران فراتر از محدودیت های برجام است آن را تهی تر کرده است.

در این بیانیه که در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد آمده است:

ما، دولت های فرانسه، آلمان و بریتانیا تازه ترین گام های ایران را که توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی، کنیم می محکوم اش ای هسته برنامه بیشتر گسترش برای شده تایید (IAEA) ایران با افزایش توانایی های تولید خود در تاسیسات فردو و نطنز، فراتر از محدودیت های برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و با تسریع تولید اورانیوم غنی شده، گام های مهم دیگری را در جهت تهی کردن برجام برداشته است. به ویژه تصمیم ایران برای افزایش تولید اورانیوم با غنای بالا (HEU) در تاسیسات زیرزمینی خود در تاسیسات فردو، نگران کننده است. اقدام ایران چالشی برای نظام جهانی منع اشاعه است. تدابیر جبرانی ایران ضمن اینکه «خطرات مرتبط با اشاعه تسلیحات اتمی را به همراه دارد هیچ توجیه غیرنظامی معتبری نیز ندارد.

انگلیس، آلمان و فرانسه در این بیانیه ادعا کرده اند که **واکنش ایران به نسبت پنج ماه پیش، زمانی که به گفته آن ها ایران «تمام اقدامات شفاف سازی مرتبط با برجام را متوقف کرد نگران کننده تر است.**

آن ها تدابیر جبرانی ایران را «غیرقابل قبول» ارزیابی و ادعا کرده اند:

ایران طبق معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای موظف به اجرای کامل توافقنامه پادمان است. ما به رایزنی در کنار شرکای بین المللی درباره بهترین روش برای پرداختن به تداوم تشدید گام های هسته ای ایران ادامه خواهیم داد.

برچسب ها: [برجام](#) [1]

[تحریم](#) [2]

[ایراهم رئیسی](#) [3]